市区町村 野木町 認定連携 野木町商工会 創業支援 公益財団法人 栃木県産業振興センター 事業者 野木町においては、これまで創業に関する情報共有が出来ず、各機関が単独で創業相談 等の支援策を講じてきたため、創業者はニーズに応じた支援が受けられない状況であった。 そこで、創業に関する相談窓口を設け、町商工会・町内金融機関等と連携を図り、創業 者への支援体制を構築します。 本計画により、関係機関をつなぐネットワークを構築して連携を強化することで、創業 概 要 の実現を目指します。 平成28年度~令和2年度にかけて、既に実施してきたが、令和3年度~令和7年度に おいても、引き続き創業希望者に対して、ワンストップ相談窓口、創業希望者交流サロン の開催、創業サポートアカデミー、栃木県地域課題解決型創業支援補助金、栃木県スター トアップ企業支援事業等による支援を実施します。 年間目標数 創業支援対象者数:11件 創業者数:6件

特徴

野木町では、野木町商工会や(公財)栃木県産業振興センター、町内金融機関、栃木県と連携しながらワンストップ相談窓口、創業希望者交流サロン、創業サポートアカデミー、栃木県地域課題解決型創業支援補助金、栃木県スタートアップ企業支援事業等の特性に応じた適切な創業支援を提供します。

創業希望者に関する情報を集約し一元化を図るため、「創業支援カルテ」を整備し関係機関と情報共有して、創業希望者に必要な支援を実施します。

